



BCEAO
BANQUE CENTRALE DES ETATS
DE L'AFRIQUE DE L'OUEST

AVIS N°2 - Réponses aux demandes de complément d'information - AO/Z00/DBA/018/2023 - Fourniture d'équipements de sécurité et de réseaux informatique

Question 1

Pour le Lot 1 :

Nous avons récemment pris connaissance de l'annonce de fin de vie des routeurs Cisco Series 4000, datée du 7 novembre 2022, avec une date de fin de vente prévue pour novembre 2023. Dans ce contexte, nous souhaitons vous proposer le remplacement de ces routeurs par le Cisco Catalyst C8200-1N-4T Router, qui offre des fonctionnalités et des performances comparables. Vous trouverez les détails de ce modèle sur le lien suivant : <https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/routers/catalyst-8200-series-edge-platforms/nb-06-cat8200-series-edge-plat-ds-cte-en.html>

Réponse 1

Dans la liste des produits Cisco demandés dans cet appel d'offres de la BCEAO, l'annonce de Cisco concerne uniquement les routeurs **ISR 4321-SEC/K9 et 4331-SEC/K9**. Nous marquons notre accord pour le remplacement des ces équipements par les modèles de remplacement proposés par Cisco avec la licence **SEC/K9 associée**

Question 2

Pour le Lot 2 :

Nous avons constaté que le FortiGate FG-101E est passé en "end of order" depuis le 15 juillet 2021. Afin de répondre à vos besoins actuels, nous vous suggérons de considérer le FortiGate FG-101F comme alternative appropriée. Nous avons préparé un fichier PDF décrivant en détail les caractéristiques et les fonctionnalités de ce modèle de remplacement. Vous pouvez le télécharger en suivant ce lien :

<https://support.fortinet.com/Information/DownloadProductPDF.ashx?pid=975&name=FortiGate-101E>

Réponse 2

Les soumissionnaires doivent proposer la gamme Fortigate 101F en remplacement du Fortigate 101 E n'est plus commercialisé par Fortinet. En outre, le but de cette acquisition étant de mettre en haute disponibilité le nouvel équipement avec un boîtier existant Fortigate 101E,

les soumissionnaires devront proposer, EN OPTION, un boîtier Fortigate 101F de plus, en remplacement du Fortigate 101E en passant par le programme TRADEUP de Fortinet. A cet effet, le numéro de série du boîtier Fortigate 101E existant est le suivant : FG101ETK18006456.

Question 3

Lot1:

A) Commutateurs Cisco 9200L-48T et C9200L-24T-4G-E : Merci de confirmer si nous devons proposer des modules de stack avec les Switches Cisco 9200L.

B) Commutateurs Cisco Nexus 93180YC-FX3 : Merci de confirmer la référence pour les 2 modules SFP SR 40 Gbps Fibre Optique de marque Cisco, QSFP-40G-SR4 (Connecteurs de type MPO) ou QSFP-40G-SR-BIDI (Connecteur standard de type LC), les deux options étant disponibles pour le Nexus 93180YC-FX3.

Réponse 3

A: Il n'est pas demandé de module stack pour les commutateurs Cisco 9200L.

B: Pour chaque commutateur Nexus, il est attendu la fourniture de 2 modules SFP SR 40 Gbps et 4 modules SFP LR 40 Gbps pour connecteur standard de type LC. Pour les modules SFP LR 40 Gbps, la distance d'utilisation doit être supérieure ou égale à 6 Km.

Question 4

Le Fortigate 101 E n'est plus commercialisé par Fortinet, nous allons proposer la gamme Fortigate 101F. Merci de confirmer ;

Réponse 4

Les soumissionnaires doivent proposer la gamme Fortigate 101F en remplacement du Fortigate 101 E n'est plus commercialisé par Fortinet. En outre, le but de cette acquisition étant de mettre en haute disponibilité le nouvel équipement avec un boîtier existant Fortigate 101E, les soumissionnaires devront proposer, EN OPTION, un boîtier Fortigate 101F de plus, en remplacement du Fortigate 101E en passant par le programme TRADEUP de Fortinet. A cet effet, le numéro de série du boîtier Fortigate 101E existant est le suivant : FG101ETK18006456.

Question 5

Il est demandé FortiAuthenticator VM pour 30 utilisateurs, Merci de confirmer si nous devons proposer les licences pour des Tokens pour la double authentification, si oui, merci de confirmer si besoin de Tokens HW ou Software.

Réponse 5

Il est uniquement demandé la fourniture d'un FortiAuthenticator VM pour 30 utilisateurs, SANS licence pour des Tokens pour la double authentification.

Question 6

Les services de prestation (installation, configuration, intégration) sont demandés uniquement pour le lot 3 DNA center, merci de confirmer que pour le lot 1 et 2, il s'agit uniquement de la fourniture des équipements.

Réponse 6

Nous confirmons qu'aucun service de prestation n'est attendu pour les lot 1 et 2. Il s'agit uniquement de la fourniture d'équipements , de licences et supports smartnet associés.
